У К А З

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

             Об утверждении общих принципов служебного

                поведения государственных служащих

        (В редакции указов Президента Российской Федерации

          от 20.03.2007 г. N 372; от 16.07.2009 г. N 814)
     В  целях  повышения   доверия   общества   к   государственным
институтам,  обеспечения условий для добросовестного и эффективного

исполнения    федеральными     государственными     служащими     и

государственными   гражданскими   служащими   субъектов  Российской

Федерации должностных обязанностей,  исключения злоупотреблений  на

федеральной  государственной  службе  и государственной гражданской

службе субъектов Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю:    (В

редакции       Указа      Президента      Российской      Федерации

от 16.07.2009 г. N 814)
     1. Утвердить  прилагаемые  общие принципы служебного поведения

государственных служащих.

     2. Рекомендовать  лицам,  замещающим государственные должности

Российской    Федерации,    государственные   должности   субъектов

Российской    Федерации   и   выборные   муниципальные   должности,

придерживаться  принципов,  утвержденных настоящим Указом, в части,

не противоречащей правовому статусу этих лиц.

     3. Настоящий  Указ  вступает  в  силу  со дня его официального

опубликования.

     Президент Российской Федерации                         В.Путин

     Москва, Кремль

     12 августа 2002 года

     N 885
     ____________________

     УТВЕРЖДЕНЫ
     Указом Президента